
UCHWAŁA Nr XII/78/11 
Rady Gminy Ryjewo  

z dnia 30 listopada 2011 roku 
 
 

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków oraz szczelnych zbiorników bezodpływowych na terenie Gminy 
Ryjewo ze środków budżetowych Gminy Ryjewo.     

 

    Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm. ) oraz art. 403 ust. 4, 5 i 6 ustawy z dnia 27 
kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska1) ( Jednolity tekst:  Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 
150 z późn. zm. ) Rada Gminy Ryjewo uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Przyjmuje się „Regulamin dofinansowania budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 
oraz szczelnych zbiorników bezodpływowych na terenie Gminy Ryjewo ze środków 
budżetowych Gminy Ryjewo”  w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ryjewo. 

§ 3. 

Traci moc Uchwała Nr XVII/122/08 Rady Gminy Ryjewo z dnia 7 lutego 2008 roku w 
sprawie zatwierdzenia „Gminnego programu budowy i finansowania przydomowych 
oczyszczalni ścieków oraz szczelnych zbiorników bezodpływowych gminy Ryjewo”. 

§ 4. 

Uchwała podlega ogłoszeniu  w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy Ryjewo. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

                                                                                                        Przewodniczący  
                                                                                                        Rady       Gminy 
 
                                                                                                        Kazimierz Zima 
 

 



1 

 

                                                                    Załącznik  do   Uchwały  Nr  XII / 78 / 11  
Rady Gminy Ryjewo  z dnia 30.XI.2011r.  

 

Regulamin dofinansowania budowy przydomowych oczyszczalni ścieków oraz 
szczelnych zbiorników bezodpływowych na terenie Gminy Ryjewo ze środków 
budżetowych Gminy Ryjewo. 

§ 1. 

Środki budżetowe – dotacja celowa – są wydatkowane zgodnie z wymogami ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz.U. z 2009 r. Nr 157, poz.1240 z późn.zm. ).  

 
§ 2. 

 
1. Dotację celową  przeznacza się dla osób fizycznych na dofinansowanie kosztów 

związanych z budową przydomowych oczyszczalni ścieków oraz szczelnych zbiorników 
bezodpływowych :     

 Jeżeli nieruchomość znajduje się we współwłasności wymagana jest pisemna 
zgoda wszystkich współwłaścicieli na posadowienie, zainstalowanie, użytkowanie 
oczyszczalni lub szczelnego zbiornika bezodpływowego na określonej działce; 

 Jeżeli przydomowa oczyszczalnia ścieków ma być podłączona do dwóch lub 
więcej budynków o dofinansowanie może ubiegać się tylko ta osoba, która 
udokumentuje koszt budowy przydomowej oczyszczalni ścieków lub szczelnego 
zbiornika bezodpływowego; 

2. O dofinansowanie ubiegać się mogą osoby fizyczne  posiadające tytuł prawny do 
nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym znajdującym się na terenie gminy 
Ryjewo, którzy: 

 wybudowali przydomową oczyszczalnię ścieków lub szczelny zbiornik 
bezodpływowy i będą je wykorzystywać przez okres min. 5 lat; 

 zmienili sposób odprowadzenia ścieków, poprzez likwidację bezodpływowego 
zbiornika na nieczystości stałe i wybudowali przydomową oczyszczalnie ścieków. 

3. Do korzystania z dofinansowania nie są uprawnieni mieszkańcy Gminy Ryjewo, których 
budynki mieszkalne położone są na terenie uzbrojonym w sieć kanalizacji sanitarnej. 

4. Dofinansowanie na wyżej wymienione zadanie przyznaje się raz dla jednej przydomowej 
oczyszczalni ścieków lub szczelnego zbiornika bezodpływowego. 

5. Koszt wykonania prac projektowych i konserwacyjnych ponosi inwestor bez możliwości 
dofinansowania. 

6. Podstawą wypłaty środków jest umowa zawarta pomiędzy Gminą Ryjewo a inwestorem. 
 

§ 3. 
 

1. Wysokość środków przeznaczona na udzielenie dofinansowania określona będzie w planie 
wydatków budżetowych na dany rok budżetowy. 



2 

 

2. Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków może  być dofinansowana  w wysokości do 
50% wartości inwestycji , jednak  nie więcej niż 3.500,- zł dla każdego inwestora. 

3. Budowa szczelnych zbiorników bezodpływowych  na ścieki może  być sfinansowana w 
wysokości do 50% wartości inwestycji, jednak nie więcej niż 2.500,- zł dla każdego 
inwestora. 

§ 4. 
 

1. Wnioski o przyznanie dofinansowania ze środków budżetowych można składać przez cały 
rok. 

2. Wnioski, po stwierdzeniu kompletności rozpatrywane będą według kolejności wpływu. 
3. W przypadku wyczerpania środków w danym roku przyjmowanie i rozpatrywanie 

wniosków zostaje wstrzymane. Nierozpatrzone wnioski należy złożyć ponownie w roku 
następnym. 

4. Wnioski można składać wyłącznie na dofinansowanie kosztów związanych z zakupem i 
montażem urządzeń wchodzących w skład przydomowej oczyszczalni ścieków lub 
szczelnych zbiorników bezodpływowych, dotyczących zafakturowań zakupów i montaż 
urządzeń z okresów nie wcześniejszych niż 3 lata przed wejściem  w życie uchwały. 

5. Wniosek stanowi podstawę do zawarcia z wnioskodawcą umowy o udzielenie 
dofinansowania ze środków budżetowych Gminy Ryjewo. 

 
§ 5. 

 
1. Gmina zastrzega sobie prawo kontroli przestrzegania warunków umowy dotyczącej 

dofinansowania budowy przydomowej oczyszczalni ścieków lub szczelnego zbiornika 
bezodpływowego. 

2. W przypadku nie przestrzegania warunków umowy otrzymujący dofinansowanie 
zobowiązany jest do jej zwrotu. 

 
§ 6. 

 
1. Warunkiem dofinansowania przydomowych oczyszczalni ścieków lub szczelnych 

zbiorników bezodpływowych jest złożenie w Urzędzie Gminy w Ryjewie następujących 
dokumentów: 

1) Wniosek posiadacza nieruchomości o przydzielenie dofinansowania ze    środków 
budżetowych Gminy – załącznik Nr 1 do niniejszego załącznika, 

2) Zawarcie umowy, której wzór stanowi Załącznik Nr 2 do niniejszego załącznika, 
3) Wykonanie inwestycji, potwierdzone protokołem odbioru sporządzonym przez 

pracownika Urzędu Gminy w Ryjewie, zgodnie ze wzorem stanowiącym Załącznik Nr 
3 do niniejszego załącznika. 

2. Wniosek o dofinansowanie zadania polegającego na częściowym zwrocie wydatków 
poniesionych przez wnioskodawcę na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków lub 
szczelnego zbiornika bezodpływowego powinien zawierać: 



3 

 

1) Kopię zgłoszenia potwierdzonego przez Starostwo Powiatowe w Kwidzynie o 
zamiarze przystąpienia do wykonania robót budowlanych dotyczących przydomowej 
oczyszczalni ścieków lub szczelnego zbiornika bezodpływowego, 

2) Imienną fakturę VAT lub rachunek od przedsiębiorcy na zakup i montaż urządzeń 
przydomowej oczyszczalni ścieków lub szczelnego zbiornika bezodpływowego, 

3) Certyfikat lub aprobata techniczna wskazująca, że zapewniono zgodność z kryteriami 
technicznymi – bezpieczeństwo konstrukcji, użytkowe – odpowiednie warunki 
higieniczne, zdrowotne i ochrony środowiska ( ważne w dniu zakupu oczyszczalni ). 

4) Warunkiem dofinansowania jest zamontowanie urządzeń posiadających Certyfikat CE 
i Deklaracje Zgodności z normą PN-EN 12566-3 ( dla układów napowietrzanych ), 
12566-1 ( dla układów drenażowych opuszczającą urządzenia przydomowych 
oczyszczalni ścieków do zastosowania w budownictwie - Monitor Polski nr 11, poz. 
119 z dnia 18 lutego 2010, załącznik nr 14, poz.27). 
Deklarację Zgodności należy załączyć do dokumentacji rozliczeniowej. 
Zbiornik urządzeń oczyszczalni powinien być wykonany z PEHD ( polietylenu ). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

                                                         Załącznik Nr 1 do Regulaminu dofinansowania  budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków oraz szczelnych  
zbiorników bezodpływowych na terenie Gminy Ryjewo ze 
środków budżetowych Gminy Ryjewo 

                                                                         

 Ryjewo, dnia…………………………………… 

 

Imię i Nazwisko……………………………………………………………………… 

Adres zameldowania ………………………………………………………………… 

Nr telefonu……………………………………………………………………………. 

Nr dowodu osobistego……………………………………………………………….. 

Nr PESEL …………………………………………………………………………… 

Nr NIP ………………………………………………………………………………. 

Nazwa banku i nr konta, na które ma być przekazane dofinansowanie 

……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

                                                                                                Urząd Gminy w Ryjewie 
                                                                                                         ul. Lipowa 1 
                                                                                                     82-420 Ryjewo 
 

WNIOSEK 

Proszę o dofinansowanie w postaci częściowego zwrotu wydatków poniesionych przeze mnie 
na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków/ szczelnego zbiornika bezodpływowego.  

Określam: 

1) Datę rozpoczęcia ……………………………. oraz datę zakończenia inwestycji i oddania 
instalacji do użytku…………………………………………………………………………  

2) Geodezyjne oznaczenie nieruchomości (obręb i nr działki), na której będzie 
zlokalizowana przydomowa oczyszczalnia ścieków/ szczelny  zbiornik 
bezodpływowy………………………………....................................................................... 

3) Prawo do dysponowania nieruchomością na cele  budowlane………………………… 
…………………………………………………………………………………………....... 



5 

 

4) Obiekt budowlany, przy którym będzie zlokalizowana przydomowa oczyszczalnia 
ścieków/ szczelny zbiornik bezodpływowy …………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………….. 

 
 

Informuj ę o: 
 

1) Rodzaju (typie) zakupionej przydomowej oczyszczalni ścieków……………… 
………………………………………………………………………………………….. 

2) Przepustowości przydomowej oczyszczalni ścieków   …….......................................... 
........................................................................................................................................... 

3) Sposobie odprowadzania ścieków………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………….. 

 
Oświadczam, że:  
 

1. Zapoznałem /am się z Regulaminem dofinansowania budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków oraz szczelnych zbiorników bezodpływowych na terenie Gminy 
Ryjewo ze środków budżetowych Gminy Ryjewo, 

2. Nie korzystałem/am do tej pory z dofinansowania budowy przydomowej oczyszczalni 
ścieków/ szczelnego zbiornika bezodpływowego, 

3. Wyrażam zgodę na przeprowadzenie oględzin na mojej posesji przez przedstawicieli 
Urzędu Gminy w Ryjewie w celu stwierdzenia zakończenia budowy przydomowej 
oczyszczalni ścieków/szczelnego zbiornika bezodpływowego, 

4. Dołączam do wniosku wszystkie wymagane dokumenty ( załączniki ) określone w § 6 
pkt ( 2 regulaminu. 

 

                                                                                    
…………………………………………………….. 

                                                                                            ( podpis wnioskodawcy )                                                                                 

 

  

 

 

 

 

 



6 

 

                                                        Załącznik Nr 2 do Regulaminu dofinansowania  budowy                         
przydomowych oczyszczalni ścieków oraz szczelnych  
zbiorników bezodpływowych na terenie Gminy Ryjewo ze 
środków budżetowych Gminy Ryjewo 

 

UMOWA Nr…………………… 

 

Zawarta w dniu ………………………………………….pomiędzy Gminą Ryjewo 
reprezentowaną przez Wójta Gminy  Ryjewo Pana Józefa Gutowskiego, zwanej dalej Gminą 
Ryjewo, 

a Panem/Panią 
………………………………………………………………………………………………… 

zamieszkałym/łą………………………………………………………………………………… 

leg. się dowodem 
osobistym……………………………………………………………………………………… 

nr PESEL……………………………………………………… NIP ………………………….  

Będącym: właścicielem nieruchomości, współwłaścicielem, użytkownikiem wieczystym* 

Zameldowanym w 
………………………………………………………………………………………………… 

Zwanym dalej WNIOSKODAWC Ą. 

§ 1. 

Wnioskodawca zobowiązuje się wybudować przydomową oczyszczalnię ścieków/ szczelny 
zbiornik bezodpływowy zgodnie z obowiązującymi przepisami- Prawem ochrony środowiska 
i  Regulaminem dofinansowania  budowy   przydomowych oczyszczalni ścieków oraz 
szczelnych  zbiorników bezodpływowych na terenie Gminy Ryjewo ze środków budżetowych 
Gminy Ryjewo uchwalonym przez Radę Gminy Ryjewo. 

§ 2. 

W oparciu o złożony wniosek Gmina Ryjewo zobowiązuje się do częściowego zwrotu 
wydatków poniesionych za zakup i montaż przydomowej oczyszczalni ścieków ze środków 
budżetowych , zgodnie z art. 403 ust. 4, 5 i 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska  ( Dz.U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150 z późn.zm. ) w wysokości : 

1.   Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków -  w wysokości do 50% wartości 
inwestycji , jednak  nie więcej niż 3.500,- zł dla każdego inwestora. 



7 

 

2. Budowa szczelnych zbiorników bezodpływowych  na ścieki  -  w wysokości do       50% 
wartości inwestycji, jednak nie więcej niż 2.500,- zł dla każdego inwestora. 

§ 3. 

1. Wnioskodawca otrzyma częściowy zwrot wydatków  poniesionych na budowę 
przydomowej oczyszczalni ścieków lub szczelnego zbiornika bezodpływowego ze 
środków budżetowych Gminy Ryjewo w wysokości określonej w § 2 niniejszej Umowy – 
po zakończeniu inwestycji i oddaniu instalacji do użytku. 

2. Zwrot wydatków, o których mowa w ust. 1 nastąpi w terminie 30 dni od daty sporządzenia 
przez przedstawicieli Urzędu Gminy w Ryjewie protokółu potwierdzającego zakończenie 
budowy przydomowej oczyszczalni ścieków lub szczelnego zbiornika bezodpływowego. 

 
§ 4. 

 
Wnioskodawca zobowiązuje się podpisać umowę z właściwym przedsiębiorcą na odbiór 
osadu powstającego w przydomowej oczyszczalni ścieków lub wywóz nieczystości z 
szczelnego zbiornika bezodpływowego. 
 

§ 5. 
 

Wszelkie zmiany niniejszej umowy mogą nastąpić za zgodą obu stron w drodze aneksu, w 
formie pisemnej pod rygorem nieważności. 
 

§ 6. 
 

W sprawach nie uregulowanych niniejszym porozumieniem mają zastosowanie przepisy 
Kodeksu cywilnego. 

 
§ 7. 

 
Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach po jednej dla każdej ze stron. 

 
 
Właściciel                                                                                     Gmina Ryjewo       
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 

 

                                                        Załącznik Nr 3 do Regulaminu dofinansowania  budowy                  
przydomowych oczyszczalni ścieków oraz szczelnych  
zbiorników bezodpływowych na terenie Gminy Ryjewo ze 
środków budżetowych Gminy Ryjewo 

 

                                                                        Ryjewo, dnia…………………………………… 

PROTOKÓŁ 

stwierdzenia zakończenia budowy przydomowej oczyszczalni ścieków 

na nieruchomości w ……………………………………………………………………………  

będącej własnością, współwłasnością, użytkowaniem wieczystym* 

Pan/Pani……………………………………………………………………………… zgłosił/a 
do Urzędu Gminy w Ryjewie zakończenie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków/ 
szczelnego zbiornika bezodpływowego. 

W trakcie wizji przeprowadzonej w dniu………………………………………………………  

Oraz na podstawie złożonych dokumentów ustala się , co następuje: 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

Powyższy protokół jest podstawą dofinansowania do budowy przydomowej oczyszczalni 
ścieków/szczelnego zbiornika bezodpływowego przez Gminę Ryjewo. 

 

Protokół spisano w obecności: 

1. ………………………………………………………………. 
2. ………………………………………………………………. 
3. ………………………………………………………………. 
4. ………………………………………………………………. 
5. ………………………………………………………………. 

 
*niepotrzebne skreślić 
 



9 

 

U z a s a d n i e n i e 
 

        Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa ochrony środowiska Gmina może 
dofinansowywać zadania z zakresu budowy przydomowych oczyszczalni ścieków lub 
szczelnych zbiorników bezodpływowych na terenie Gminy Ryjewo ze środków budżetowych 
Gminy Ryjewo, poprzez uchwalenie regulaminu dofinansowania budowy tych urządzeń. 
      W związku z tym, aby można było udzielić osobie fizycznej dofinansowania przy 
budowie przydomowej oczyszczalni ścieków lub szczelnych zbiorników bezodpływowych na 
terenie Gminy Ryjewo ze środków budżetowych Gminy Ryjewo – podjęcie niniejszej 
uchwały jest uzasadnione. 
 

 
 
 

 

 

 


